关于开展沈阳医学院 2020 年硕士研究生导师（资格）

增选工作通知

各二级学院、附属医院：

为进一步加强沈阳医学院研究生指导教师队伍建设，增强我校硕士研究生指导教

师队伍整体实力，做好研究生培养工作，根据《沈阳医学院硕士研究生指导教师管理

办法（修订）》、《沈阳医学院硕士研究生指导教师（资格）遴选方案（试行）》的

有关规定，学校决定开展 2020 年硕士研究生指导教师（资格）增选工作，研究生院

结合学校新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控期间总体工作要求，现将有关事项通知如

下：

一、工作原则

1．研究生指导教师（资格）增选以“坚持标准，保证质量，公正合理，按需设

岗”为原则，在增选中既要注重学术标准，又要重视指导教师教书育人表现。增选硕

士研究生指导教师（资格）以学校研究生教育工作岗位的需要为前提，按学科、专业

择优选聘。此次遴选重点向国家战略和民生急需的学科专业包括公共卫生与预防医学、

临床医学专业中全科、儿科、精神科、麻醉科等国家紧缺人才专业领域倾斜。

本次增选工作包括科学学位和专业学位两类硕士研究生指导教师（资格），符合

条件的申请人原则上限在一个授权学科申报和审定。已获得硕士研究生指导教师（资

格）者聘期内不重复申报。

2．本次硕士研究生导师增选工作严格按照《沈阳医学院硕士研究生指导教师（资

格）遴选方案（试行）》执行。对于遴选全科医学导师，具有全科医师工作经历，临

床能力突出者，可适当放宽职称和学位要求，遴选标准按照《沈阳医学院临床医学（全

科医学）硕士研究生指导教师（资格）遴选方案（试行）》执行。

二、硕士研究生导师（资格）增选要求

增选范围：涵盖我校现有的基础医学、公共卫生与预防医学和临床医学三个一级

学科硕士点。

三、硕士研究生导师（资格）增选申报流程

1．申请人申报

申请人参照《硕士学位学科、专业目录》填写《申请培养硕士学位研究生指导教

师（资格）简况表》等表格，并上交所在部门。如申请人在外地因疫情影响无法返校，

可上报电子版材料，相关纸质材料可予返校后统一补交。申请人应根据所从事的工作

填写规范的学科专业名称。教学职称和医疗职称以人事处最新公布 2019 年度聘任结

果为准。

申报材料的有效时间范围为 2017 年 1 月 1 日至 2019 年 12 月 31 日。

2．单位审核

（1）各部门相关负责人对申报人简况表内容进行核查，涉及科研业绩部分内容

与原件或与事实相符的应由所在部门领导审核，并在“所在部门学术委员会意见”一

栏中签署意见。

（2）各部门集中组织申报人考核，确定推荐候选人人选。

3．导师资格确认

学科建设与发展规划处（研究生院）将对各部门提交的硕士研究生指导教师（资

格）申请材料进行确认，根据指导教师基本条件对申请人提交的佐证材料认真审核。

4．专家评审

（1）学科建设与发展规划处（研究生院）组织专家对符合条件的研究生指导教

师（资格）候选人进行评审。

（2）专家根据硕士研究生指导教师（资格）的基本要求，对申请人进行评定。

（3）学科建设与发展规划处（研究生院）将专家组审查结果公示后上报学校批

准。

5. 上报辽宁省高校导师管理平台数据

凡获批新增校外兼职研究生指导教师，需登录“辽宁省高校研究生导师管理平台”

http://dsxt.lnedu.gov.cn/，及时上传导师基础信息，教育厅和学校将对导师基础信息和导

师指导研究生能力的进行常态化监测，具体工作以通知为准。

四、其他事宜

1．材料报送

2020 年 4 月 20 日前各部门分别将审核通过的硕士研究生导师（资格）增选材料

报送沈阳医学院学科建设与发展规划处（研究生院），所有表格及支撑佐证材料均须

报送纸质材料同时上报电子版到邮箱 xkjs6221@126.com。

http://dsxt.lnedu.gov.cn/

硕士研究生导师（资格）增选报送材料要求：

（1）《申请培养硕士学位研究生指导教师（资格）简况表》（双面复印一式两

份，学院盖章）

（2）《沈阳医学院硕士研究生指导教师（资格）业绩材料一览表》、《沈阳医

学院硕士研究生指导教师（资格）遴选汇总表》（学院盖章）

（3） 支撑佐证材料需与申报内容相一致，要求按照简况表所填内容顺序排序，

具体包括：身份证复印件；学历学位证书；专业技术职务证书；科研成果（包含论文、

专利、专著及实践性成果）；项目批文、获奖证书等。提供的所有支撑佐证材料必须

真实有效。支撑佐证材料电子版内容要求是申请人所有支撑佐证材料扫描整理编辑为

1 个 PDF 文档。另上报电子版个人一寸证件照片和工作照各一张（此项仅电子版即可，

照片文档以姓名命名）。

注：如申请人在外地因疫情影响无法返校，相关材料可仅上报电子版材料，其它纸质材料可予返校后统一补

交。

2．在材料申报过程中有造假行为者，一经发现，予以通报批评。如未能及时发

现，已取得任职资格的，一经查实，予以撤消，并取消下一次申报资格。

3．学科建设与发展规划处（研究生院）联系方式

联系地址：机关楼五楼 525 室

联系人：李  君    联系电话：02462214799

请相关二级学院、附属医院认真组织此次导师增选，并严格按照上述时间组织开

展工作。

附件：

1.《沈阳医学院硕士研究生指导教师（资格）遴选方案（试行）》

2.《沈阳医学院临床医学（全科医学）硕士研究生指导教师（资格）遴选方案（试行）》

3.《硕士学位学科、专业目录》

4.《申请培养硕士学位研究生指导教师（资格）简况表》

5.《沈阳医学院申请硕士研究生指导教师（资格）业绩材料一览表》

6.《沈阳医学院硕士研究生指导教师（资格）遴选汇总表》

http://202.206.48.96/upfile/down_file.asp?id=624
http://202.206.48.96/upfile/down_file.asp?id=625
http://202.206.48.96/upfile/down_file.asp?id=627

沈阳医学院学科建设与发展规划处（研究生院）

2020 年 4 月 2 日